



# COMUNE DI TORTORETO

PROVINCIA DI TERAMO

**SETTORE N. 4**

*Bilancio - Ragioneria - Economato - Tributi - Recupero Crediti e Riscossioni Coattive - Personale -  
Informatizzazione - Farmacia - Scolastico - Trasporto Scolastico -  
Turismo - Cultura - Agricoltura - Contenzioso*

Spett.le  
Compagnia di Assicurazioni

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI RCTO E ALL RISK COMUNE DI TORTORETO PERIODO DAL 30.06.2021 AL 30.06.2023 RISPOSTA A QUESITI:

**Quesito N.4** Si chiede conferma che si tratta di gara a lotti separati;

**Risposta n.4:** SI;

**Quesito n.5** Si chiede di indicare se è previsto un numero massimo di varianti migliorative ed un numero massimo di varianti peggiorative;

**Risposta n.5:** NON E’ PREVISTO UN NUMERO DI VARIANTI MA E’ PREVISTA LA SOGLIA DI SBARRAMENTO A 35 PUNTI COME PRECISATO NELLA LETTERA DI INVITO.

**Quesito n.6** Si chiede di indicare quale sia il limite di indennizzo per le garanzie TERRORISMO e SABOTAGGIO ORGANIZZATO in quanto il normativo non risulta chiaro;

**Risposta n.6:** IL LIMITE DI INDENNIZZO E’ PARI A € 7.000.000,00.

**Quesito n. 7** Si chiede elenco fabbricati assicurati completo del costo di ricostruzione a nuovo,  
**Risposta n. 7:** Si veda la risposta pubblicata in data 18.05.2021 nella sezione allegati alla voce chiarimenti.

L’elenco è altresì disponibile sul sito web dell’ ente nella Sezione Amministrazione Trasparente- bandi di gara e contratti al link <https://comuneditortoreto.accessocivico.it/content/procedura-negoziata-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-rcto-e-all-risks-periodo-30062021>

**Quesito n. 8** Si chiede se il contratto in corso prevede la copertura delle garanzie catastrofali (terremoto inondazioni alluvioni e allagamenti) e con quali limiti e franchigie;

**Risposta n. 8:** SI CONFERMA E I LIMITI E FRANCHIGIE SONO I MEDESIMI DI QUANTO PROPOSTO A GARA;

**Quesito n. 9** Si chiede di indicare se le condizioni proposte sono uguali a quelle in corso o evidenziare le principali differenze;

**Risposta n. 9:** LE CONDIZIONI SONO LE MEDESIME